
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2023

22/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2023
Pregão presencial
7/2023 - PR
10/2023

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
COM OPERADOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, conforme especificação contida no Termo de
Referência

Participante: ABEL GOES FERREIRA CAMPOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ROLO COMPACTADOR, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: -

ANO/FABRICAÇÃO: NÃO INFERIOR A 2010 -PESO OPERACIONAL:
MINIMO DE 6,100 TONELADAS -POTENCIA MINIMA: 80 HP -
ALTERNADOR COM NO MINIMO 80 HP -TRAÇÃO MINIMA NO
CILINDRO EM BAIXA: 150 Kn -FORÇA CENTRIFUGA EM ALTA MINIMA:
135 Kn -CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: 160
LITROS - ROLO COMPACTADOR, COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: -ANO/FABRICAÇÃO: NÃO INFERIOR A 2010 -PESO
OPERACIONAL: MINIMO DE 6,100 TONELADAS -POTENCIA MINIMA:
80 HP -ALTERNADOR COM NO MINIMO 80 HP -TRAÇÃO MINIMA NO
CILINDRO EM BAIXA: 150 Kn -FORÇA CENTRIFUGA EM ALTA MINIMA:
135 Kn -CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: 160
LITROS

1.000,0 HO 325,00 325.000,00

Total do Participante: 325.000,00

Participante: R. J. BARBOZA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA

2 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:
-ANO/FABRICAÇÃO: NÃO INFERIOR A 2010 -PESO OPERACIONAL:
MINIMO DE 19.000 TONELADAS -POTENCIA LÍQUIDA MINIMA: 132 HP
- PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO: 6.000mm - LANÇA
ALCANCE MÍNIMO DE 5M - BRAÇO ALCANCE MÍNIMO DE 2,5M
-CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: 350 LITROS -
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:
-ANO/FABRICAÇÃO: NÃO INFERIOR A 2010 -PESO OPERACIONAL:
MINIMO DE 19.000 TONELADAS -POTENCIA LÍQUIDA MINIMA: 132 HP
- PROFUNDIDADE MÍNIMA DE ESCAVAÇÃO: 6.000mm - LANÇA
ALCANCE MÍNIMO DE 5M - BRAÇO ALCANCE MÍNIMO DE 2,5M
-CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: 350 LITROS

1.000,0 HO 338,00 338.000,00

Total do Participante: 338.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 663.000,00

Assinatura do Responsável

14/03/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


